
 

 
 

  
 

 „Betrans” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
Kalisko 13, 97-400 Bełchatów, skr. poczt. 98, tel: + 48 44 737 72 00 fax: +48 44 737 72 01 

 
Oddział Eltur-Trans z siedzibą w Bogatyni 

ul. Transportowa 3, 59-916 Bogatynia, tel: +48 75 772 37 01 fax: +48 75 772 37 37 
 

Oddział Rogowiec z siedzibą w Rogowcu 
Rogowiec, ul. Instalacyjna 20, 97-400 Bełchatów, skr. poczt. 98, tel. +48 44 735 16 06  fax: + 48 44 735 16 24 

 
Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział Krajowego Rejestru Sądowego  Numer KRS: 0000134150 

Kapitał Zakładowy 16 078 500,00 PLN  REGON 592178498  NIP: 769-19-76-060, BDO: 000019106 
 
 

 

 

BTC/PZ/1166/093/2022/P               Piaski, dnia 13.07.2022 r.  

 

 

 
Dotyczy: wyjaśnienia treści SWZ w postępowaniu nr BTC/PZ/1166/1187/2022 pn.: "Sukcesywne dostawy 
oleju napędowego". 

 
Pytanie 1: W nawiązaniu do zapisów projektu umowy i SWZ prosimy o uwzględnienie zmian: 

 
I. Projekt Umowy 
 
1) Pkt 2.8. – prosimy o wykreślenie, ewentualnie określenie, zdefiniowanie co oznacza „nienależyte 

wykonanie Umowy” tak aby uniknąć obiektywnej oceny Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż określenie to jest pojęciem z kodeksu cywilnego, orzecznictwo 
i doktryna wystarczająco wyjaśniła pojęcie „nienależytego wykonania zobowiązania” i w ocenie 
Zamawiającego nie są wymagane dodatkowe doprecyzowanie w tym zakresie. 
 

2) Par. 3 -  prosimy o podanie planowanych  wolumenów zakupu oleju napędowego i oleju napędowego 
arktycznego. 
Odpowiedź: Szacunkowe ilości wolumenów Zamawiający wskazał w pkt. 4.1 SWZ: 
 

Przedmiotem Zakupu są sukcesywne, zgodne z bieżącymi potrzebami Zamawiającego, dostawy oleju 
napędowego, spełniającego wymogi szczegółowo określone w punkcie 4.2 poniżej oraz w Załączniku nr 1 
do IPU – Formularz techniczny, na warunkach określonych w formularzu technicznym oraz Załączniku 3 do 
SWZ – Istotne Postanowienia Umowy, w szacunkowej ilości 1 925,20 m³, w wyszczególnieniu: 
a. stacja paliw, Rogowiec, ul. Instalacyjna 20: 1 577,40 m³, w tym: 

 olej napędowy standardowy – 946,44 m³, 
 olej napędowy o polepszonych właściwościach „arktyczny” – 630,96 m³; 

b. stacja paliw, Opole, ul. Elektrowniana 25 (teren PGE GiEK S.A. Oddział Elektrownia Opole): 347,80 m³, 
w tym: 

 olej napędowy standardowy – 208,68 m³, 
 olej napędowy o polepszonych właściwościach „arktyczny” - 139,12 m³. 

 
3) Par 5 pkt 5.1.6 – prosimy o wyrażenie zgody w formie pisemnej na zlecenie realizacji części 

zamówienia tj. dostawa oleju napędowego w autocysternach naszym Podwykonawcom. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami ust. 6.14 Załącznika nr 3 do SWZ  - Istotne Postanowienia Umowy: 
W przypadku powierzenia przez Wykonawcę realizacji części dostaw podwykonawcom Wykonawca 
poinformuje Zamawiającego na piśmie w ciągu 10 dni od zawarcia umowy o nazwach firm 
podwykonawców, którym zamierza powierzyć realizację dostaw wraz ze wskazaniem części dostaw 
powierzanych poszczególnym podwykonawcom.  
Na podstawie ust. 19.1 IPU Zamawiający po otrzymaniu od Wykonawcy nazw firm podwykonawców 
udzieli zgody, wyrażonej na piśmie, pod rygorem nieważności. 
 



 

 
 

  
 

 „Betrans” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
Kalisko 13, 97-400 Bełchatów, skr. poczt. 98, tel: + 48 44 737 72 00 fax: +48 44 737 72 01 

 
Oddział Eltur-Trans z siedzibą w Bogatyni 

ul. Transportowa 3, 59-916 Bogatynia, tel: +48 75 772 37 01 fax: +48 75 772 37 37 
 

Oddział Rogowiec z siedzibą w Rogowcu 
Rogowiec, ul. Instalacyjna 20, 97-400 Bełchatów, skr. poczt. 98, tel. +48 44 735 16 06  fax: + 48 44 735 16 24 

 
Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział Krajowego Rejestru Sądowego  Numer KRS: 0000134150 

Kapitał Zakładowy 16 078 500,00 PLN  REGON 592178498  NIP: 769-19-76-060, BDO: 000019106 
 
 

4) Par 5 pkt 5.3.1 – prosimy dopisać: „po uprzednim przesłaniu do Zamawiającego planu takiej kontroli”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i zmodyfikuje zapisy Załącznika nr 3 do SWZ 
- IPU w tym zakresie. 
 

5) Par 6 – prosimy dopisać punkt: Czas rozładunku/odbioru produktu ustala się na 2 godziny. W 
przypadku przekroczenia czasu rozładunku Zamawiający zapłaci za przestój autocysterny pod 
rozładunkiem 90 pln za każde rozpoczęte 0,5 godziny postoju.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę i podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

6) Par 9 – prosimy o wykreślenie w całości. Z uwagi na fakt, iż zamówienie nie jest realizowane w oparciu 
o Ustawę Prawo zamówień publicznych nie wyrażamy zgody na złożenie zabezpieczenia należytego 
wykonania Umowy.  
Odpowiedź: Przedmiotowe postępowanie prowadzone jest w oparciu o PROC 77513/F Procedura – 
Zakupy w „Betrans” sp. z o.o. i na mocy pkt. 6.5.3 Zamawiający może żądać wniesienia 
zabezpieczenia należytego wykonania Umowy zakupowej, przy czym nie może być ono wyższe niż 
5% ceny całkowitej podanej w Ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania 
Zamawiającego wynikającego z Umowy zakupowej.  Przystępując do postępowania oświadczacie 
Państwo, iż przyjmujecie warunki Zamawiającego bez zastrzeżeń. Niemniej jednak, Zamawiający po 
ponownym przeanalizowaniu warunków, odstępuje od wymogu wniesienia zabezpieczenia 
należytego wykonania Umowy i zmodyfikuje zapisy SWZ oraz Załącznika nr 3 do SWZ – Istotne 
Postanowieni Umowy, w tym zakresie. 
 

7) Par 13 - z uwagi na fakt, iż zamówienie nie jest realizowane w oparciu o Ustawę Prawo zamówień 
publicznych, prosimy o wstawienie symetrycznych zapisów o możliwości naliczenia przez 
Wykonawcę kary umownej z tytułu rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego, kary Umownej w wysokości 65 PLN za każdy nieodebrany 1 m3 oleju napędowego 
zamówionego niniejszą Umową w okresie obowiązywania Umowy. 
Odpowiedź: Przedmiotowe postępowanie prowadzone jest w oparciu o PROC 77513/F Procedura – 
Zakupy w „Betrans” sp. z o.o. a Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w zakresie kar 
umownych. 
 

8) Par 17 – prosimy wykreślić – brak zgody na wyłączenie odpowiedzialności. Zamawiający ponosi 
odpowiedzialność zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu, jest to standardowy zapis umowny 
tworzący z zapisem z § 18 IPU równowagę pomiędzy odpowiedzialnością Stron Umowy. 
 

9) Par 18 – prosimy wykreślić – brak zgody na ograniczenia kwotowe odpowiedzialności 
Zamawiającego. Zamawiający ponosi odpowiedzialność zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu, jest to standardowy zapis umowny 
tworzący z zapisem z § 17 IPU równowagę pomiędzy odpowiedzialnością Stron Umowy. 
 

10) Par 19 – prosimy jak w pkt 3 
Odpowiedź: jak w pkt. 3) powyżej. 
 



 

 
 

  
 

 „Betrans” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
Kalisko 13, 97-400 Bełchatów, skr. poczt. 98, tel: + 48 44 737 72 00 fax: +48 44 737 72 01 

 
Oddział Eltur-Trans z siedzibą w Bogatyni 

ul. Transportowa 3, 59-916 Bogatynia, tel: +48 75 772 37 01 fax: +48 75 772 37 37 
 

Oddział Rogowiec z siedzibą w Rogowcu 
Rogowiec, ul. Instalacyjna 20, 97-400 Bełchatów, skr. poczt. 98, tel. +48 44 735 16 06  fax: + 48 44 735 16 24 

 
Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział Krajowego Rejestru Sądowego  Numer KRS: 0000134150 

Kapitał Zakładowy 16 078 500,00 PLN  REGON 592178498  NIP: 769-19-76-060, BDO: 000019106 
 
 

11) Par 19 pkt 19.2.; pkt 19.5.; 19.9.– prosimy o wskazanie jakie dokumenty ma przedstawić 
Podwykonawca aby spełniały opisane w tym punkcie kryteria. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż przedmiotowe zapisy mają charakter ogólny i dla 
podwykonawstwa w zakresie dostawy autocysterną nie przewidujemy konieczności przedstawiania 
dodatkowych dokumentów i oświadczeń podwykonawcy. 
 

12) Par 23 pkt 23.6. – prosimy wykreślić, nie wyrażamy zgody – sprzeczne z postanowieniami paragrafu 
11 – o poufności. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie bowiem sprzeczność nie występuje  
i podtrzymuje zapisy IPU w tym zakresie. 
 

13) Par 23 pkt 23.7. – prosimy wykreślić – wbrew zasadzie swobodnego kształtowania relacji handlowych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie i podtrzymuje zapisy IPU w tym zakresie. 
 

14) Par 23 pkt 23.9. – prosimy wykreślić lub dopisać, że możliwe będzie przeniesienie praw i obowiązków 
na inny podmiot po wyrażeniu zgody przez Wykonawcę – brak zgody na automatyczną, bez 
sprzeciwu zgodę na taką operację.   
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie i podtrzymuje zapisy IPU w tym zakresie. 
 

 
II. Formularz Techniczny 
1) Pkt 1 - Prosimy o wpisanie wolumenu – brak takiej informacji uniemożliwia wyliczenie ceny oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż wolumeny oleju napędowego wskazane są w pkt. 4.1 SWZ.  
 

2) Pkt 5 – prosimy o wpisanie, iż minimalna dostawa wyniesie 30 m3 – przy dostawach 10 m3 koszt 
logistyki jest niewspółmiernie wysoki w porównaniu do dostaw całocysternowych (min. 30 m3). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wskazanie minimalnej ilości dla jednej dostawy  
i wprowadzi modyfikację treści Załącznika nr 3 do SWZ w tym zakresie. 
 

3) Pkt 7 – prosimy o wydłużenie godzin przyjęcia dostawy do godz. 16.00. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę, co spowodowane jest godzinami 
pracy obowiązującymi u Zamawiającego. Zamawiający wydłuży godziny przyjęcia dostawy do 
godziny 14:00 w dni robocze i wprowadzi modyfikację Formularza Technicznego w tym zakresie. 
 

III. SWZ 
1) Pkt 15 - z uwagi na fakt, iż zamówienie nie jest realizowane w oparciu o Ustawę Prawo zamówień 

publicznych, prosimy o wykreślenie konieczności składania Wadium. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wniesienia wadium i podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż odstąpił od wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy. 

 
 

Pytanie 2: Prosimy o modyfikację SWZ wraz z załącznikami w taki sposób aby cena w trakcie realizacji 
dostawy była kalkulowana na podstawie średniej ceny producentów w dniu realizacji dostawy a nie w dniu 
jej wywołania. Prośba ta podyktowana jest tym iż większość potencjalnych oferentów nie ma zdolności 
magazynowych na takim poziomie, aby zapewnić iż w przypadku każdej dostawy zakupywać produkt w dniu 



 

 
 

  
 

 „Betrans” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
Kalisko 13, 97-400 Bełchatów, skr. poczt. 98, tel: + 48 44 737 72 00 fax: +48 44 737 72 01 

 
Oddział Eltur-Trans z siedzibą w Bogatyni 

ul. Transportowa 3, 59-916 Bogatynia, tel: +48 75 772 37 01 fax: +48 75 772 37 37 
 

Oddział Rogowiec z siedzibą w Rogowcu 
Rogowiec, ul. Instalacyjna 20, 97-400 Bełchatów, skr. poczt. 98, tel. +48 44 735 16 06  fax: + 48 44 735 16 24 

 
Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział Krajowego Rejestru Sądowego  Numer KRS: 0000134150 

Kapitał Zakładowy 16 078 500,00 PLN  REGON 592178498  NIP: 769-19-76-060, BDO: 000019106 
 
 

wywołania jego dostawy, a z racji dużych wahań cenowych, taki sposób kalkulacji może doprowadzić do 
utraty rentowności poszczególnych transakcji.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę w zakresie dostaw paliwa na Stację Paliw w 
Rogowcu i zmodyfikuje SWZ w tym zakresie. Zapisy w zakresie Stacji Paliw w Opolu pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 3: Zwracamy się z prośbą o określenie wielkości minimalnej wielkości pojedynczej dostawy dla 
każdej lokalizacji z rozbiciem na poszczególne produkty.  
Odpowiedź: Zamawiający określa minimalną wielkość pojedynczej dostawy na 30 m3 dla każdej lokalizacji 
oddzielnie. Zamawiając nie określa wielkości w rozbiciu na poszczególne produkty. 
 
Pytanie 4: Prosimy o potwierdzenie iż w przypadku złożenia zamówienia cząstkowego do godziny 12.00 
Zamawiający wymaga realizacji dostawy następnego dnia roboczego.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zamówienie cząstkowe złożone po godzinie 12:00 traktowane jest 
jako wywołane w następnym dniu roboczym. Zamawiający doprecyzuje treść ust. 3.4 Załącznika nr 3 do 
SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, tzn. plik w 
formacie pdf. podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na elektroniczny obieg faktur. Faktury elektroniczne będą 
przekazywane Zamawiającemu na zasadach opisanych w ust. 4.11 Załącznika nr 3 do SWZ – IPU lub w inny 
sposób ustalony między stronami. 

 

Pytanie 6: Wnosimy o wprowadzenie do umowy poniższych zapisów dot. tzw. Siły wyższej: Wykonawca nie 
ponosi odpowiedzialności za opóźnienia w dostawie lub brak dostaw, chyba że wynikają one z przyczyn 
leżących po jego stronie. Wykonawca nie ponosi w szczególności odpowiedzialności za opóźnienie w 
dostawie lub brak dostaw, jeżeli są one następstwem:  
a) Zdarzeń stanowiących przypadek „siły wyższej” (jak np. zamach terrorystyczny, zamieszki, demonstracje, 
stan nadzwyczajny lub wyjątkowy, klęska żywiołowa), lub  

b) Skutków rozprzestrzeniania się obecnie na terenie RP wirusa SARS-CoV-2, mogących mieć wpływ na 
terminowość wykonania dostaw (w tym problemów z zapewnieniem osób koniecznych do realizacji dostaw, 
etc.), lub  
c) Ograniczeń lub innych restrykcji w organizacji ruchu w miejscu dostaw lub na trasie do miejsca dostaw 
obowiązujących w terminie dostawy bądź ograniczeń dostępności lub innych restrykcji w dostępie do 
produktów, których dostarczenie przez Wykonawcę stanowi przedmiot umowy.  
W razie opóźnień w dostawie lub braku dostawy z w/w przyczyn Zamawiający nie będzie formułował wobec 
wykonawcy żadnych roszczeń lub pretensji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę i wprowadzi modyfikację treści IPU w tym 
zakresie. 


